PAGE
3

	 Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районының
Ишәй ауыл советы
ауыл биләмәhе хакимиәте
	[image: image2.png]

	 Администрация сельского поселения

Ишеевский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

	[image: image1.png]Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P

ҠАРАР

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2023

с.Ишеево

            №419
О проведении Дня пожилых людей

В целях привлечения внимания общественности к решению проблем пожилых людей, оказания им адресной социальной поддержки, проявления уважения и заботы о старшем поколении, чьим трудом создано духовное и материальное состояние общества, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести 29 сентября 2023 года торжественное мероприятие, посвященное Международному дню пожилых людей.

2. Утвердить организационный комитет (приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня пожилых людей (приложение №2).

4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений и хозяйств, провести 29 сентября в честь Международного Дня пожилых людей культурно-массовые мероприятия с чествованием ветеранов войны и труда, людей старшего поколения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

И.М. Тагиров

Приложение № 1
к постановлению администрации

сельского поселения Ишеевский  сельсовет
от 22.09.2023 г. №419
 Состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня пожилых людей
	Тагиров И.М.
	Глава сельского поселения

	Тимербулатова Г.Р.
	Управляющий делами

	Галеева А.А.
	Специалист

	Алембетова Ф.А.
	Специалист

	Валеева Р.Б.
	Специалист

	Хасанова А.Г.
	Специалист по воинскому учету

	Гиззатуллин А.И.
	Директор Ишеевской СОШ

	Кутушева Г.М.
	Директор Ахмеровской СОШ

	Акбулатова З.М.
	Директор Канакаевской СОШ

	Ракаева С.Р.
	Зав. СДК с.Ишеево

	Муллагильдина М.И.
	Зав. СДК с.Ахмерово

	Янбаева Г.Р.
	Зав. СДК д.Канакаево

	Сайфутдинов Р.М.
	Председатель Совета ветеранов с.Ишеево

	Кутушева Х.Х.
	Председатель Совета ветеранов с.Ахмерово

	Шарипова Г.Д.
	Председатель Совета ветеранов д.Канакаево

	Аминев В.М.
	Методист по спорту

	Козырев Н.Н.
	Директор ООО «Интернационал»

	Едих Е.В.
	КФх Едих Е.В.

Приложение № 1
к постановлению администрации

сельского поселения Ишеевский  сельсовет
от 22.09.2023 г. №  419
План по подготовке и проведению Дня пожилых людей
	№
	Наименование мероприятия
	Срок подготовки
	Ответственные

	Организационные мероприятия

	1
	Организация встреч с главой сельского поселения, руководителями предприятий и учреждений с пожилыми гражданами, председателями Совета ветеранов
	Сентябрь, 2023
	Оргкомитет,

Глава СП, руководители

	2
	Поздравление ветеранов, пенсионеров на предприятиях и организациях, учреждениях и хозяйствах
	1-11 октября 2023
	Оргкомитет,

Глава СП, руководители

	3
	Организация адресной помощи пожилым людям в решении их социально-бытовых проблем с привлечением «Тимуровских отрядов» школьников и студентов
	Сентябрь-октябрь 2023
	Оргкомитет,

Глава СП, руководители, директора СОШ

	4
	Подготовка праздничного концерта, посвященного Дню пожилых людей
	29 сентября 2023
	Оргкомитет,

Глава СП, руководители, директора СОШ

	5
	Организация работы по освещению в СМИ жизни и деятельности ярких представителей пожилого возраста
	Сентябрь-октябрь 2023
	Оргкомитет,

Глава СП, руководители, директора СОШ

6